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På området för Nylands TE-central finns det sammanlagt cirka 4300 gårdar. Karakteristiskt för lantbruket 
i Nyland är omfattande växtodling samt övrig företagsverksamhet vid sidan av jordbruket. De nyländska går-
darna är uppdelade i både starkt utvecklande gårdar, deltidsodlande gårdar och gårdar med mångsidig före-
tagsverksamhet. Under de närmaste åren är en generationsväxling aktuellt för hälften av gårdarna.

Enligt prognoser kan antalet gårdar i Nyland  sjunka till och med till 2750 stycken fram till år 2012. Då lands-
bygdens verksamhetsmiljö förändras ändras även karaktären av själva lantbruksverksamheten. Detta ökar 
bl.a. behovet av att utveckla lantbruksföretagarnas kunskaper inom företagsledning och produktionsverksam-
het.  Det behövs mångsidig information och den måste vara lätt tillgänglig.



Utbildning för lantbruksföretagare

Utbildningsprojektet för lantbruksföretagare i 

Nyland 1.8.2008 – 31.3.2011

Syftet är att utveckla konkurrenskraften inom det nyländ-

ska lantbruket genom mångsidig företagarutbildning och 

informationsförmedling. 

Utbildningar kommer att ordnas inom fyra olika teman 

kring företagsamhet inom lantbruket. Dessa teman är 

lantbrukets företagsledning och affärsverksamhet, eko-

nomi, produktionsprocesser och miljöfrågor.  

Inom dessa fyra olika teman tas det upp ämnen som t.ex. 

planering och utveckling av affärsverksamheten, avtal 

och övriga kutymer vad gäller samarbete, planering och 

uppföljning av ekonomin, skötsel av miljöfrågor, dagliga 

funktioner, utveckling av produktionsprocesser och  risk-

hantering på gården. 

En del av utbildningsdagarna är riktat för alla lantbruks-

företagare och vissa utbildningar är igen ämnade en-

ligt produktionsinriktning. Av utbildningsmaterialen kom-

mer det att sammanställas ett informationspaket, som 

är tillgängligt för alla att frivilligt studera via webbplatsen 

www.nylandsbygd.fi. Utbildningarna kommer att ordnas 

runt om på området för Nylands TE-central fram till vå-

ren 2011. Närmare program och datum för utbildning-

arna finner man via händelsekalender på nylandsbygd.fi 

webbsidorna.
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Mångsidig information samlat på ett ställe

Informationsprojektet för Nylands landsbygd

1.10.2007 – 31.3.2011

Syftet är att effektivera informationsutbytet till nytta för 

lantbruket, landsbygden och företagandet i Nyland.

Projektet informerar om evenemang, utbildningar, utveck-

lingsprojekt och andra intressanta händelser runt om på 

området för TE-centralen i Nyland.

Projektets viktigaste prioritet är att informera om aktu-

ella saker. Som informationskällor fungerar den gemen-

samma webbplatsen, www.nylandsbygd.fi, för alla aktörer 

på landsbygden i Nyland samt öppna informationstillfäl-

len. Ämnen för informationstillfällena är aktualiteter och 

förändringar om att ansöka om lantbruksstöd  samt in-

vesteringsstöd.

 

I samarbete och med understöd av utvecklings-

programmet för landsbygden

Dessa två ovannämnda projekt genomförs av Tavast-

lands yrkeshögskola. Samarbetsparter i projektgruppen 

är Nylands Svenska Producentförbund (NSP), MTK-Uusi-

maa, Nylands Svenska Lantbrukssällskap (NSL), ProAgria 

Uusimaa och Nylands miljöcentral. Projekten förverkligas 

både på svenska och finska.

Projekten finansieras av Nylands TE-central som en del 

av EU-projektet Programmet för utveckling av landsbyg-
den i Fastlandsfinland ( 2007-2013).

 

 

 

Tilläggsinformation

Tavastlands yrkeshögskola, www.hamk.fi

Biotalouden koulutus- ja tutkimuskeskus

Hyvinkään palveluyksikkö  

Uudenmaankatu 22 

05800 Hyvinkää

www.nylandsbygd.fi , www.uusimaaseutu.fi

Anna Liljeström, projektkoordinator, tel. 050 574 5336

Sirpa Pussinen, projektchef, tel. 040 510 8998 

förnamn.efternamn@hamk.fi


